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پایگاه اطلاع رســانی مقــام معظم رهبــری: حضرت 
آیــت االله خامنه ای در پیامی درگذشــت روحانی مبارز 
و انقلابی حجت الاســلام حســینیان را تسلیت گفتند. 
متــن پیام مقــام معظم رهبری به این شــرح اســت: 

بسم االله الرحمن الرحیم؛ درگذشت...

گروه سیاســت: رئیس جمهور روز گذشــته در جلسه 
هیئت دولت با بیان اینکه ما همیشــه نیازمند فرهنگ 
عاشــورا بوده ایــم و امروز ایــن نیاز بیش از گذشــته 
احســاس می شــود، گفت: «ملت ایران بــا مقاومت و 

ایستادگی برگرفته از فرهنگ عاشورایی...

تحقق آرزوی ۴۲ ساله بیش از
 ۳۰ میلیون نفر با مجانی شدن برق

پیام تسلیت
 مقام معظم رهبری

روحانی  در  جلسه  هیئت  دولت: در پی درگذشت حجت الاسلام حسینیان 
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آیا  بازارگرایی راه حل  است؟

ناکارآمدی هــا،  از  انبوهــی 
در  کشــمکش ها  و  اعتراضــات 
جامعه ایــران دو تفکر بازار گرایی 
و دولت گرایی را به چالش کشیده 
اســت. ایــن تحــولات اعتراضی 

و فوران مطالبــات با ناکامی ها و ســرخوردگی ها، با 
شکســت دو رویکرد بازارگرایی و دولت گرایی انطباق 
دارد. شــیوه کلی و منطقی که دو رویکــرد بازار آزاد 
و عقلانیــت بوروکراتیــک برای ســاماندهی جامعه 
در پیــش گرفته انــد، در جامعه ایــران بیش از پیش 
به پرســش گرفته شده اســت. این تحولات بازنگری 
نظری بــرای فهم جامعه و تحــولات آن را ضروری 
می کند. مبارزه گروه های مختلف جامعه از کارگران، 
معلمان و بازنشستگان   تا گروه های فرودست جامعه 
به ضدیت با گســترش منطق بازار آزاد و بوروکراسی 
ناکارآمد و نابرابری های ایجاد شــده اشــاره دارد. به 
 عبارتــی افزایــش اعتراض ها در نقطــه مقابل نظم 
بازار آزاد و نظم بوروکراتیک نشــان دهنده بحران در 
ساماندهی فعلی جامعه است. اندیشه رویکرد دولتِ 
کمتر، بازارِ بیشتر (بازار آزاد) که در آن انسان خود آیین 
و بــازار آزادِ مســتقل از جامعه و سیاســت مرکزیت 
دارد و راه حل بوروکراتیزه شــدن خدمات اقتصادی و 
اجتماعی در بحران فرو  رفته است. راه حل بازارگرایی 
منجر به تغییر جامعه به بازار گســترده می شود که 
منطق مبادله و کالایی شــدن، مناسبات اجتماعی را 
تعیین کند. در مقابل بازارگرایی جنبش های اعتراضی 
و مقاومت ســر بر می آورند که طرح دعوی برابری را 
مطرح می کنند. مداخله دولت در ســطوح گسترده 
با رشد بوروکراتیک شــدن رویه ها و ساز و کارها همراه 

می شود.

سرمقاله

حمزه نوذرى*
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یادداشتحرف اول

 زاویه پنهان یک دستگیری

در خبرهــا آمــده بــود که روز 
سه شنبه چهارم شهریور فردی به 
اتهام تجاوز از سوی پلیس تهران 
بازداشت شد.بازداشت این فرد در 
پی راه افتــادن یک کارزار ایرانی در 
شبکه های اجتماعی بود که برای اولین بار از این تجاوز 
و ایــن متهم و دیگر تجاوزهــا و متهمان خبر می داد. 
همان طور که خــود فرمانده نیــروی انتظامی تهران 
اذعان کرده، «این بازداشــت در پی طرح شکایت های 
متعدد در فضای مجازی بود»، این بازداشــت به تأثیر 
و مطالبه چند روز قبل شبکه های اجتماعی ربط داده 
شده است؛ این در حالی است که متهم بازداشت شده 
یا دیگر افراد مورد اتهام مشــابه در همان شــبکه ها 
واکنش یا اظهارنظری در برابر این اتهام نداشــته اند.
درســت در همین روزها، یکی از روزنامه ها اظهارات 
خانمی را منتشــر کرد که یک مدیر سابق سینمایی را 
متهم به سوءمدیریت و رابطه بازی می کرد، البته با زبان 
محترمانه و غیر تصریحی؛ بااین حال این «مدیر سابق»، 
ضمن ارسال پاسخ به این روزنامه که منتشر شد، با رد 
این اظهارات، از خجالت روزنامه هم درآمد و توهین ها 
نثار کرد و دست آخر هم اعلام تهدید به شکایت کرد.
چندی پیش از این نیز در پی درخواســت  های گسترده 
در رســانه های اجتماعی -که دســت کم برای ایران 
در نوع خود بی ســابقه بود-، به حکم اعدام سه فرد 
معترض در کشــور، این حکم فعلا بــه تعویق افتاده 
اســت.منظور از ذکر این ســه مثال عینــی، بیان این 
واقعیت بود که در کشــور ما عملا دارد رویه ای شکل 
می گیرد که به مطالبه رســانه های اجتماعی رسمیت 
و اعتنا بخشیده اســت و در مقابل رسانه های مرسوم 
برخلاف آن همچنان در چنین مطالبه هایی زیر فشار و 
ذره بین هستند و در معرض شکایت.این مسئله وجهی 
دیگر از اختلال در نظام رســانه ای کشــور ماست که 
چنیــن دیدگاه و نظری را من قبــلا مطرح کرده بودم.
اینکه به رســانه های اجتماعی توجه شود و در صف 
مطالبه گران و سوت زنان قراردادن آنها، کاری درست 
و پســندیده اســت؛ کمااینکه قبلا هم گفته بودم که 
رســانه های اجتماعی یکی از ابزارهای مهم، ارزان و 
راحت برای ســنجش افکار عمومــی به خصوص در 
کشورمان هســتند؛ اما رسانه های مرسوم که هویت و 
شناسنامه مشخص و روشنی دارند، در کشور ما مورد 
کم توجهی و بی اعتنایی و حتی در معرض شــکایت 
و ســختی قرار می گیرند؟ با اینکه تجربه جهانی هم 
می گوید که این نوع رسانه به دلیل داشتن این ویژگی 
مهــم و لازم در مطالبه گــری عمومی، مــورد اعتنا و 

حمایت قرار می گیرد.

دیپلماسی نفتی در شرایط تحریم

 صنعــت نفــت همــواره در 
به ویــژه  و  گذشــته  ســال های 
تحریم هــای  جدیــد  نوبــت  در 
ایالات  یك جانبــه و غیرقانونــی 
متحــده کــه پس از خــروج این 

کشــور از توافق بین المللی برجــام رخ داد، هدف 
حمــلات و فشــارهای مختلف بوده و بــا توجه به 
نقــش محــوری آن در اقتصاد ایــران، اتخاذ تدابیر 
خنثی کننده تحریم ها از اهمیت بسزایی در این حوزه 
برخوردار اســت. بهره جســتن از همه ظرفیت های 
فنی، مالی و حقوقی برای توسعه بازارهای تجارت 
نفــت و فراورده هــای نفتــی و اتخاذ دیپلماســی 
فعــال با همســایگان از مهم ترین اســتراتژی هایی 
اســت کــه وزارت نفت به منظــور مصون ماندن از 
تحریم های اخیر پیگیری کرده است.برجام و خروج 
ترامــپ از آن آغازگر ســیر جدیــدی از افول قدرت 
و نفــوذ جهانی آمریکا شــده اســت. افراطی گری، 
زورگویی و باج خواهی آمریــکا از ایران، چین، اروپا، 
همســایگانش و از جهان به حدی بوده اســت که 
چنــد روز پیش اکثــر قریب به اتفــاق اعضای دائم 
و موقت شــورای امنیت ســازمان ملل را در مقابل 
آمریکا در مســئله تحریم تسلیحاتی ایران قرار داد.
ادعای آمریــکا برای رهبری جهــان آزاد که تا قبل 
از ترامــپ کم و بیش مورد قبول اروپا و بخشــی از 
آسیا و آفریقا بود، دچار دگرگونی جدی شده است. 
قــدرت منطق، دیپلماســی و گفتمــان بین المللی 
جمهوری اســلامی ایران آن قدر متقن و قابل دفاع 
بــوده که به آغاز انزوای سیاســی آمریکا در جهان، 
به ویژه جدایی نسبی سیاســی و استراتژیك اروپا از 
آمریکا انجامیده است.در این شرایط، وزارت نفت با 
همکاری و بهره برداری از ظرفیت های وزارتخانه ها 
و نهادهــای داخلــی و نیز بهره منــدی از تجربیات 
گذشــته در کنار توجه به اصــل برون نگری اقتصاد 
مقاومتی توانســته اســت برخلاف خواسته آمریکا 
برای صفرکردن صادرات نفــت ایران، فروش نفت 
را همچنان حفظ کنــد و تجارت فراورده های نفتی 
را به ویژه با همسایگان ادامه دهد تا ضمن حمایت 
از صنعــت در مواجهه با چالش های ایجادشــده، 
به نوبه خود آن را از آســیب جــدی دور نگه دارد.
تلفیق قابلیت های سرزمینی و استعدادهای ناشی 
از وجود منابع عظیم نفت و گاز با نیروی کار جوان و 
کارآمد، صنعت نفت را تبدیل به مزیت اصلی کشور 
برای دســتیابی به اهداف توسعه اقتصادی و حتی 
فراتــر از آن تبدیل به پایه اصلــی امنیت اقتصادی 

کشور کرده است.

امیرحسین زمانى نیا*حبیب االله معظمى
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از  خداپرستان سوسیالیستاز  خداپرستان سوسیالیست
 تا نهضت آزادی  تا نهضت آزادی 

بازخوانی حیات سیاسی     یزدی به مناسبت سالروز  درگذشتشبازخوانی حیات سیاسی     یزدی به مناسبت سالروز  درگذشتش

آژانس دیگر
هیچ سؤالی ندارد 

روح اله نخعی: دود ســفید هسته ای بار دیگر از تهران 
بلند شد؛ دیروز و در پایان سفر دو روزه رافائل گروسی، 
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی هســته ای، به ایران 
کــه ملاقات بــا رئیس جمهور بخش پایانــی آن بود، 
گروســی که متولی نهاد بین المللی ناظــر در توافق 
هســته ای ایران اســت و علی اکبر صالحــی، رئیس 
ســازمان انرژی اتمی ایران، با صدور بیانیه مشــترکی 
از رســیدن به توافق در زمینه همکاری های مشــترک 

در ادامــه راه خبر دادند. طبق این بیانیه، ایران به طور 
داوطلبانه پذیرفته اســت به دو مکان مد نظر آژانس 
دسترســی  دهد. پیش تر، بهروز کمالوندی، سخنگوی 
سازمان انرژی اتمی ایران، در گفت وگو با شبکه العالم 
این دو مکان را مشخص کرده بود: «یکی بین شهر رضا 
و آباده و یکی هم نزدیک تهران است»؛ البته در بیانیه 

نام مکان ها مطرح نشده است.  
مشروح گزارش را در صفحه ۴ بخوانید

چرا  عارف  بر  لاریجانی 
اولویت دارد؟

یادداشت

پتروشیمى؛ سلاح قدرتمند در تعاملات بین المللى

صنعت پتروشــیمی به عنوان یکــی از صنایع 
راهبردی و پیشرفته با ایجاد ارزش افزوده به مراتب 
بالا نقــش تعیین کننده ای در شــرایط اقتصادی و 
بین المللی ایفا می کند. پر واضح است این صنعت 
می تواند بیش از آنچه تصور می شود، به خروج از 
رکود و ایجاد اشتغال کمک کند. به عبارتی صنایع 
میان دســت و پایین دســت پتروشــیمی می توانند 
 GDP موتور محرکــه اقتصاد و موجــب افزایش
کشور لحاظ شــوند.  بنابراین بررســی همه جانبه 
راه های برون رفت این صنعت از مشکلات در حوزه 
تولید، طرح، پایین دســت و پژوهش و فناوری و در 
نهایت رســیدن به نقشه راهی که بتواند راهنمای 
عملــی مدیران این صنعت باشــد، از اولویت های 
اصلی رشد و توسعه صنعت پتروشیمی به  شمار 
می آید.رشد و توســعه صنعت پتروشیمی بر پایه 
دو مزیت عمده خوراک و تکنولوژی استوار است. 
با درنظرگرفتن اهمیت ایــن صنعت چه در امروز 
و چه در آینــده، علاوه بر کشــورهای صنعتی (یا 
بدون نفــت و گاز)، بســیاری از کشــورهای دیگر 
بــه حقیقت بنیــادی نقش پتروشــیمی به عنوان 
موتور محرکــه توســعه اقتصادی-صنعتی خود 
پــی برده اند و باوجود ضعف شــدید در داشــتن 
دو مزیــت مذکور تــلاش کرده اند تا بــا تأمین آن 
و همچنین رشــد و توســعه صنایع پایین دســت 
پتروشیمی، بخشــی از عقب افتادگی های صنعتی 
و اقتصــادی خــود را جبــران کنند.کشــورمان به 
دلایل متعــددی از جملــه جنــگ و تحریم های 
پی در پــی، باوجــود در اختیارداشــتن منابع عظیم 
نفــت و گاز و جایگاه ممتاز ژئوپلیتیکی در منطقه، 
نتوانســته به نقــش مهم و متصــوری در صنایع 
نفــت، گاز و پتروشــیمی در صحنــه بین المللی 
دســت یابد؛ به گونه ای که بتوانــد از ذخایر عظیم 
نفت و گازی خود به عنوان ســلاح کارا در راستای 
تحقق اهداف مقدس نظام جمهوری اســلامی و 
اهرمی قدرتمند به منظــور بازدارندگی پویا و مؤثر 
در مقابــل  تهدیــدات بین المللــی اســتفاده کند.
شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی مصمم است با 
نگاه کلان و ملی، اجرای طرح های توســعه ای را 
در جهت تبدیــل ظرفیت های بالقــوه به بالفعل 
و حضــور منطقــی در بازارهای جهانــی با هدف 
کســب سهم مناســب از ظرفیت، ارزش و تجارت 
جهانــی محصولات پتروشــیمی مدنظر قرار داده  

تــا بتــوان از «صنعت پتروشــیمی به عنــوان یک 
عامــل بازدارنده و یک اهرم و ســلاح قدرتمند در 
تعاملات بین المللی و دفاع ملی» از آن اســتفاده 
کرد.براســاس این با برنامه ریزی، ســرمایه گذاری و 
حمایت دولت محترم، در فرایند توســعه صنعت 
پتروشــیمی اجــرای طرح های راهبــردی مهمی 
را پایه گذاری کردیم و در این مســیر مشــوق های 
لازم هم در هیئت دولت مصوب شــده اســت تا 
در ســال های پیش رو، صنعت پتروشیمی با چهره 
متحولی بــه جهانیان رخ نمایــی کند.با همراهی 
و همدلــی دولــت، ریل گــذاری مناســبی جهت 
توسعه هوشــمندانه صنعت پتروشیمی با هدف 
نهایــی «کیفی و پایدار» و «زنــده و فعال» در افق 
چشــم انداز ۱۴۰۴ پایه گذاری شده است. طرح های 
۱۴۰۴ ایــده و آرزو نیســت و همه ایــن طرح ها در 
موعد زمانی مشخص شــده قابلیت تحقق دارند. 
توسعه هوشــمندانه صنعت پتروشیمی هم زمان 
با توســعه حجمی و متناسب با تحولات صنعت 
پتروشیمی بســیار حائز اهمیت اســت. برآنیم در 
مسیر «توسعه هوشمندانه » ضمن تحقق ظرفیت 
صد میلیون تن برنامه ششــم توســعه در ســال 
۱۴۰۰، صنعتــی پایدار و تاب آور در برابر آســیب ها 
از جمله «تحریم ها» داشــته باشــیم.ایران پس از 
تحقق جهش ســوم صنعت پتروشــیمی در سال 
۱۴۰۴ و براســاس نقشه توســعه امروز عربستان، 
جایگاه نخست صنعت پتروشــیمی را در منطقه 
خواهد داشــت. افزون بر طرح های جهش دوم و 
ســوم صنعت پتروشیمی ۳۴ طرح جدید با حجم 
سرمایه گذاری ۱۷ میلیارد دلار و با مجموع ظرفیت 
۱۹ میلیون تن تعریف شــده اســت که امیدوارم با 
اجرای ایــن طرح ها، جایگاه ایران ممتازتر شــود. 
با توجه به رتبه نخســت ایــران در مجموع ذخایر 
نفــت و گاز ایــران در جهــان، توســعه صنعت 
پتروشــیمی با این میزان خوراک اساســا یک الزام 
اســت که با تمرکز بر اجرای طرح های پتروشیمی 
با خوراک ترکیبی در این صنعت تعریف شــده اند. 
با اجرای طرح های پتروشــیمی با خوراک ترکیبی، 
مجتمع هــا از تک محصولی بودن عبــور می کنند. 
در واقع «طرح های پیشــران، شــاه کلید توســعه 
صنعت پتروشــیمی» به منظور تأمین نیاز داخل به 
محصولات پتروشیمی اســت؛ به طوری که جهت 
رونق کســب وکار صنایــع پایین دســتی و افزایش 
اشتغال زایی، ۲۰ طرح هوشمند در قالب طرح های 
پیشران در چهار شــاخه متانول، پروپیلن، اتیلن و 
بنزن تعریف شــده اند که بــه زودی به دولت ارائه 

می شود.
*مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی

یادداشت

تقدیر، پهلوان تر از سهراب

ادامه داســتان ســهراب را در پی دو یادداشــت 
پیشــین در سلســله یادداشــت های شــخصیت ها 
در شــاهنامه روایــت می کنــم. پس از کشته شــدن 
ژنده رزم با یك ضربت مشــت رستم، خشمی عظیم 
در دل ســهراب لهیب کشــید. روز دیگر زودهنگام با 
شعله ورشــدن سکه سرخ خورشــید، سهراب جامه 
رزم به تن کرد و کلاهخود خســروى بر ســر گذاشته، 
بر بلند جایی ایســتاد به تماشاى سپاه ایران و فرمان 
داد هژیر را که اکنون در بند ســهراب بود، به نزدش 
پهلوانان  آورند.ســهراب گفت: «می خواهم یك یك 
ایرانی را بشناسم. نخست بگو آن سراپرده هفت رنگ 
که در برابرش صد ژنده پیل صف کشــیده و هودجی 
پیروزه فام در کنار دارد، از آن کیست؟ همو که درفشی 
با نقش خورشــید بر فراز آن اســت». هژیر گفت آن 
سراپرده از آن کاووس، شاه ایران است، سپس پرسید 
آن سراپرده سیاه که پیرامونش سپاهیان چندى صف 
بســته اند به چه کسی تعلق دارد؟ همان سراپرده اى 
که پیکر پیل بر درفشش نشسته و مردان زرینه کفش 
در پیرامون آن هســتند و پاســخ شــنید که سراپرده 
توس، فرزند نوذر، شــهریار ایران اســت که به دست 
افراســیاب کژرفتار کشته شــد؛ چراکه ایرانیان هرگز 
شــاهان را از پــاى درنیاورند. ســهراب به تأیید ســر 
تکان داد و از ســراپرده ســرخ که درفش شیرپیکر بر 
آن نقش زده بود، پرســش کرد و دانست که سراپرده 
گودرز کشوادگان، مهد آزادگان است. از سراپرده سبز 
بپرســید که اختر کاویانی را در پیش روى داشــت و 
پهلوانی بلندقامت و ستبر ســینه در برابر آن نشسته 
بود که از همه پهلوانان بلندقامت تر بود و از اژدهاى 
درفشــش، آتش می دمید و اســبی بلند بــالا در کنار 
داشــت و در میان ایرانیان مانند او نبود، اسب او نیز 
بی همتا می نمود و هژیر در پاســخ گفت: «نامش را 
نمی دانم چــون به تازگی از چین پهلوانی به کاووس 
پیوســته و از آنجا که من در این دژ بوده ام، پیگیر نام 
او نشده ام».اندوهی بر دل ســهراب نشست که چرا 
نامی از رستم به میان نیامد. سهراب احساس می کرد 
آن پهلــوان که هژیــر او را به نام نمی شناســد، باید 
پدرش، رستم باشد؛ چراکه همه نشانه هایی را داشت 
که مادرش، تهمینه، به او داده بود.ســهراب از هژیر 
نام هــاى دیگرى همچون گودرز، گیــو، گراز و فریبرز، 
فرزند کاووس را بشــنید، اما نام پدر خویش، رستم را 

نشنید و خود نیز آن نام را بر زبان نیاورد. 
همی نام جست از زبان هجیر/ مگر کان سخن ها 

شــود دلپذیر/نبشته به ســر بر دگرگونه بود/ ز فرمان 
نکاهد، نخواهد فزود

سرانجام ســهراب به خشــم آمده، پرسید پس 
در این میانه رســتم کجاست، کســی که می گویند 
جهان پهلوان اســت.هژیر گفت: «کسی که بخواهد 
با رستم مبارزه کند، باید از زندگی دست شسته باشد 
که او ژنده پیلی اســت که کــس را توان مقابله با او 
نیست، زور صد مرد را دارد و قامتش از سروى بلند، 
رســاتر اســت و وقتی در روز نبرد خشم گیرد، دیگر 
تفاوت نمی کند رزمنده پیشــاروى او آدمی باشــد یا 
ژنده پیل. ســهراب چون این سخن بشنید، چهره از او 
گرداند و با پشــت دست، بر ســینه اش زد و به جاى 
خود بازگشــت و ســپس نیزه اى به دســت گرفت و 
چون پیل مســت از سپید دژ فرود آمده، در برابر سپاه 
ایران اســب را به جنبش آورد و مبــارزی را به نبرد 
فراخواند. هیچ یك از پهلوانان ایران را جســارت آن 
نبود که با ســهراب درآویزد و آنــان انجمن کردند و 
گفتند تنها گو پیلتن می تواند با او مبارزه کند.سهراب، 
کاووس را به مبارزه خواند و پرســید در دشت نبرد، 
چگونه اســت و این چه شاهی است که تاب نبرد را 
ندارد؛ چون بی حرکتــی و بی عملی ایرانیان را بدید، 
به سوى پرده سراى کاووس تاخت و نیزه در سراپرده 
او افکند و بــا یك حرکت ۷۰ میخ را از جاى برکند و 
سراپرده را بر سر کاووس فروریخت و سپاهیان ایران 
آن چنان بیمناك شــدند که گویی گورانند که از برابر 
شیران می گریزند. کاووس خشــمگین و آزرده فریاد 
برآورد کسی رستم را آگاه گرداند که پهلوانان ایرانی 
را در برابر این ترك پاى ایستادن نیست.توس با شتاب 
خود را به رستم رساند و خواسته کاووس را بازگفت 
و رستم با آزردگی گفت: «شهریاران پیشین به هنگام 
بزم هم مرا می خواندند و این شــاه جز براى رزم مرا 
فرانمی خوانــد که جز رنج از این شــهریار ندیده ا م». 
پــس فرمان داد تا رخش را زیــن کنند و خود چهره 

درهم کشید و از سراپرده نگاهی افکند.
ز خیمه نگه کرد رستم به دشت/ ز ره گیو را دید 
کاندر گذشــت/ نهاد از بر رخش رخشنده زین /همی 
گفت گرگین که بشتاب هین/همی بست بر باره رهام 
تنگ /به برگســتوان برزده توس چنگ/ به دل گفت 
کاین کار آهرمنست/ نه این رستخیز از پی یك تنست.
سهراب با مشــاهده یال و کوپال رستم گفت: «آیا 
از ایرانیان کســی را به یارى نمی خواهی که گذشت 
سالیان بر تو ستم کرده است». رستم در پاسخ گفت: 
به پیرى بسی دیدم آوردگاه/ بسی بر زمین پست 
کردم ســپاه/ نگه کن مرا گر ببینی به جنگ/ اگر زنده 
مانی نتــرس از نهنگ/مرا دید در جنگ، دریا و کوه /
که با نامداران توران گروه/ چه کردم ستاره گواى من 

است/ به مردى جهان زیر پاى من است
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